２０２４年１月１５日

JBA 登録競技者・保護者様

JBA 登録チーム責任者 様

（一財）広島県バスケットボール協会

  U15 部会長   中 尾  省 三

2024 年度広島県バスケットボール大会の出場規定について

 時下 益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素からの広島県バスケットボール協会または U15 部会

事業へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、当協会は、選手がどの環境での活動を選択しても、平等に活躍できる場を設けることを目指して、

2023 年度 8 月 25 日以降の広島県バスケットボール新人大会から出場規定を変更しました。お陰様で、「中

学校」「B ユース」「クラブ」のそれぞれの活動を尊重しながら、すみ分けがスタート出来たと考えています。

2024 年度からの広島県バスケットボール大会においても、年間を通した活動を大切にして、加盟登録したチ

ームで大会に参加することとし、すみ分けを継続していきます。

【2024 年度４月１日以降の変更点】

○「広島県バスケットボール選手権大会」（中体連主催大会）は、「中学校」「地域移行クラブ」に加盟登録

チームからの出場とする。

「広島県Ｕ１５ユース・クラブ選手権リーグ」（広島県バスケットボール協会主催大会）は、「Bユース」

「クラブ」に加盟登録チームからの出場とする。重複して出場はできない。

○2024 年１０月に開催するジュニアウインターカップ広島県予選は、下記の１２チームが出場できる。

「広島県バスケットボール選手権大会」（中体連主催大会）から上位 4チーム、「広島県Ｕ１５ユース

・クラブ選手権リーグ」（広島県バスケットボール協会主催大会）から上位 8チームとする。

【変更理由】

 １．10 月に開催されるジュニアウインターカップ広島県予選（広島県バスケットボール協会主催）への

出場枠を定めるため、重複して出場している競技者がいると不具合がおこるため

２．中学校の部活動のみで活動している生徒の、試合の出場機会の確保をするため

３．中体連主催大会と広島県バスケットボール協会主催大会の開催期日が重なった際に、どちらかを選択

した時、両チームに迷惑がかかっているため。

４．「Ｂユース」「クラブ」の活動予定がたてにくい実態を解消するため。所属競技者の中体連主催大会の

日程を避けるために「Ｂユース」「クラブ」の活動が制限されている。

【問い合わせ先】

広島県バスケットボール協会

U15 部会長 中 尾 省 三

メール nakaosh3＠yahoo.co.jp